
عملیات »وعده صادق« که باعث 
غرور ملی شد، توانست اثرات 
مثبتی را برای اقتصاد کشورمان به 
ارمغان بیاورد و فعالان اقتصادی و 
سرمایه گذاران را به آینده کشورمان 
خوشبین کند. این عملیات نشان 
داد که ایران اقتدار و پشتوانه نظامی 
خوبی دارد و می تواند از آرمان های 
انقلاب، خواسته های مردم و خاک 
ایران به نحو مطلوب و آن طور که 
شایسته ایران اسلامی است،  دفاع 
کند. برخی از کارشناسان بر این 
باور بودند که بعد از عملیات نظامی 
کشورمان علیه رژیم صهیونیستی، 
 نرخ ارز صعود خواهد یافت و دیگر 
هیچ چیز به قبل از حمله نظامی 
ایران برنمی گردد؛ اما با حمله 
منسجم و بی سابقه ایران، برخلاف 
پیش بینی ها نرخ ارز کاهشی شد 
و حتی سیگنال های مثبتی به 
اوضاع  که  شد  مخابره  بازار 
با وجود تحریم های  اقتصادی 
ظالمانه سروسامان پیدا می کند. 
کارشناسان نیز تأیید می کنند که 
ثبات اقتصادی با اقتدار نظامی گره 

خورده است.

تحقق امیدواری به آینده
اتاق  یحیی آل اسحاق، رئیس 
مشترک بازرگانی ایران و عراق و 
کارشناس ارشد اقتصادی در پاسخ 
به این سؤال »ایران« که پشتوانه و 
اقتدار نظامی باعث ثبات اقتصادی 
می شود، گفت: موضوع امنیت و 
اقتدار با مسائل اقتصادی کشور 
رابطه مستقیم و حساسی دارد. 
اگر کشوری امنیت داشته باشد 
ولی اقتدار در حوزه های مختلف 
چون نظامی، سیاسی و اقتصادی 
نداشته باشد، از سوی مردم و 
فعالان اقتصادی باور نخواهد شد 
و به همان نسبت،  سرمایه گذاری 
و زمینه برای فعالیتش محدود 
می شود. در همه دنیا چنین امری 
وجود دارد و نمی توان کشوری را 
متمایز دانست. اما اگر کشوری 
اقتدار و پشتوانه نظامی داشته 
باشد، مورد تأیید سرمایه گذاران 
است و آنها برای حضور و فعالیت 
پیوسته در آن کشور اعلام آمادگی 

می کنند.
وی افزود: اقتداری که جمهوری 
اسلامی ایران با رمز »وعده صادق« 
انجام داد، نشان از آن است که 
پشتوانه نظامی خوبی دارد و بدون 
شک این اتفاق، سبب شد که 
ثبات به اقتصاد کشور بازگردد. 

جمهوری اسلامی ایران همواره از 
قدرت نظامی خود صحبت کرده 
بود اما عملیات جدید نظامی 
علیه رژیم صهیونیستی، مصداق 

بارز نمود قدرت است.
کارشناس ارشد اقتصادی اظهار 
داشت: ممکن است یک کشور و 
جریانی، قدرتمند به ذات باشد ولی 
از خود نمود و بروزی نداشته باشد. 
آنچه که مهم و تأثیرگذار در روابط و 
فعالیت اقتصادی و همچنین امنیت 
اقتصادی  است،  نمود واقعی قدرت 
است. یعنی اینکه مردم و فعالان 
اقتصادی به چشم خود این قدرت 
را نظاره کنند. وقتی این امر مورد 
باور قرار گیرد، حتماً بر شروع و 
ادامه فعالیت اقتصادی، اثر مثبت 
می گذارد. عملیات »وعده صادق« که 
برای صهیونیست ها پشیمان کننده 
بود، عملاً نمود قدرت جمهوری 
اسلامی ایران بود. این اقتدار نه 
فقط از سوی مقام های مسئول 
کشورمان بلکه از سوی سران، 
 کارشناسان و نخبگان سایر کشورها 

هم مورد تأیید قرار گرفته است.
او گفت: حتی مخالفان نظام 
جمهوری اسلامی ایران بر این 
امر صحه گذاشتند که ایران، 
قدرت نظامی بسیار خوبی دارد؛ 
این اقتدار زمینه امنیت است. 

وقتی فعالان اقتصادی می بینند 
که ایران قدرت و توان، تاب آوری 
در برابر زورگویی ها و تهدیدهای 
دشمنان را دارد و برای حفظ منابع 
انسانی،  ارزش ها و  دارایی های 
اقدام  وجود  تمام  با  کشور 
می کند،  به آینده کشور و انجام 
سرمایه گذاری امیدوار می شوند. 
همه می دانند که ایران کشور 
جنگ افروزی نیست و تنها برای 
حفظ تمامیت معنوی، مادی و 
ارزش های خود از توان نظامی اش 
استفاده کرد. قاعدتاً چنین اتفاقی 

باعث اقتدار، اقتدار باعث اعتماد، 
اعتماد مایه امنیت و امنیت سبب 
سرمایه گذاری می شود. لذا تأکید 
 ، نظامی نه  ا پشتو که  می کنم 
نقش جدی و مهمی در جذب 
سرمایه های سرمایه گذاران، ثبات 
اقتصادی، مذاکرات خارجی و حتی 
سایر شاخص های اقتصادی چون 
قیمت مسکن، دلار، خودرو و... 
دارد. اگر از جنبه روانی به این 
موضوع نگاه شود، مردم هم متوجه 
می شوند که کشورشان قدرتمند 

است و توانایی بالایی دارد.

اقتصادی10
دوشنبه   3 اردیبهشت 1403  شماره 8444

معرفی ۲00 بسته سرمایه گذاری 
در اکسپو ۲0۲۴

برای نمایشگاه ایران اکسپو ۲0۲4 حدود ۲00 بسته  
سرمایه گذاری برای پیشنهاد به سرمایه گذاران 

خارجی در حال آماده  سازی است

حجت الله عبدالملکی دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی گفت: سال گذشته در 
4 نوبت بسته  های سرمایه گذاری 
را معرفی کردیم که نخستین 
نوبت، اردیبهشت ماه سال 

گذشته در اکسپو 2023 میلادی بود که 370 پروژه را به ارزش 
5 میلیارد یورو معرفی کردیم. مجموع این چهار دوره  ای که 
پروژه    ها و بسته  های سرمایه گذاری را معرفی کردیم، بیش از 
یک هزار بسته  سرمایه گذاری آماده شد و ارزش آن به لحاظ 
ریالی، بیش از 900 هزار میلیارد تومان یا معادل 20 میلیارد یورو 
بوده است. این وعده  ای بود که از ابتدای سال گذشته مطرح 

کردیم و خوشبختانه تا پایان سال محقق شد.
عبدالملکی افزود: همچنین بسته  های سرمایه گذاری را 
در 12 رویداد داخلی و خارجی عرضه کردیم که یکی از آنها 
همین رویداد 2023 اکسپو بود. در نمایشگاه  های دیگری نیز 
که در چین، روسیه، ارمنستان، ترکیه و باقی کشورها برگزار 
می شد حضور یافتیم و فعالیت تبلیغاتی انجام دادیم. در 
نتیجه  این فعالیت  های تبلیغاتی، در مجموع مقدار تقاضای 
سرمایه گذاری که از تمام این رویدادها جذب کرده بودیم، 

حدود 880 هزار میلیارد تومان برآورد شد.
جزئیات  خصوص  در  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
بیشتربسته های سرمایه گذاری بیان داشت: اگر بخواهم 
به طور جزئی به موضوع بپردازم باید بگویم، حدود 2500 
تقاضای سرمایه گذاری برای ما رسید که تقریباً 20 درصد 
بسته  های ما از آن 2هزار بسته، یعنی حدود 200 بسته مشتری 
پیدا کرد و باقی سرمایه گذاری  هایی که صورت گرفت، 
درخواست    هایی بود که خود سرمایه گذار داشت؛ در واقع 
ما دست سرمایه گذار را نبستیم که حتماً از بین بسته  های 
مشخص شده سرمایه گذاری کند، بلکه بسته  هایی را که 
مطالعات امکان  سنجی اولیه آنها انجام شده بود ارائه کردیم. 
زمین موردنیاز این بسته  ها انتخاب شده بود و مجوز کار به 
صورت بی  نام صادر شده و داخل درگاه قرار گرفته بود. اما 
خود سرمایه گذار نیز می توانست پروژه  های دیگری پیشنهاد 
دهد. بنابراین بیش از 200 بسته آماده مشتری پیدا کرد و به 
نوعی کارشان را شروع کردند و در مراحل مختلف هستند. 
بقیه نیز پروژه  های خودشان بوده است. ما امسال نیز این 
برنامه را داریم، یعنی علاوه بر 1000 بسته  ای که سال گذشته 
ارائه شده بود، بسته  هایی آماده شده است که در نمایشگاه 

اکسپو 2024 عرضه کنیم.

مردم خوش بین تر می شوند 
رضا شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره اثر اقتدار نظامی ایران بر ثبات 

اقتصادی به »ایران«، گفت: ماه های طولانی است که روسیه و اوکراین در 
جنگ هستند، اما اقتصاد روسیه با وجود سخت ترین تحریم ها،  هنوز 

شکننده نیست و با قدرت درحال کار کردن است. درست است که شرایط 
این کشور مانند دوران قبل از جنگ نیست اما این کشور در شرایط بد 

اقتصادی و تورم بالا نیست و می تواند فعالیت های خود را به راحتی مدیریت 
کند.

او افزود: بخش قابل توجهی از آرامشی که روسیه دارد و در برابر تحریم ها 
توانسته مقاومت کند،  اطمینان مردم این کشور به قدرت نظامی کشورشان 

است. اگر روسیه اقتدار نظامی نداشت، قطعاً زیر بار این تحریم ها تاب 
نمی آورد و بشدت آسیب می دید. اما اکنون سرمایه گذاران این کشور، درحال 

سرمایه گذاری در کشورشان هستند و به آینده امیدوار.
شریعتی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نشان داد که قدرت بسیار 

بالایی دارد و می تواند از خاک خود به خوبی دفاع کند به همین جهت با 
رویه ای که ایران از خود نشان داد، شرایط اقتصادی کشور بهبود پیدا خواهد 

کرد و مردم نسبت به کشور خوشبین تر می شوند.
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عکس: علی حسن پور

آل اسحاق خاطرنشان کرد: یکی 
از مزیت هایی که عملیات نظامی 
ایران علیه رژیم غاصب داشت، 
تحت تأثیر قرار دادن جو روانی 
کشور بود. تا قبل از عملیات مهم 
و اثرگذار »وعده صادق« نرخ دلار 
رو به افزایش بود و حتی از 70 
هزار تومان هم گذشت. اما بعد 
از عملیات یاد شده،  بلافاصله 
نرخ ارز کاهشی شد و همچنان 
هم این روند ادامه دارد. جو 
روانی ایجاد شده، نشان داد که 
جمهوری اسلامی ایران پرقدرت 
است و پشتوانه خوبی دارد لذا 
دوباره اعتماد بازگشت و تقاضا 
برای خرید ارز در بازار کاهشی شد.

او تصریح کرد: اقدامات اقتدار آمیز 
ثر  ا یران،  ا اسلامی  جمهوری 
بسیار مثبتی برای اقتصاد دارد و 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
به این اطمینان می رسند که کشور 
همه جانبه از آنها حمایت خواهد 
کرد و اجازه نمی دهد بدخواهان 
ایران، اقدامی انجام دهند که 

منافع ایرانیان به خطر بیفتد.

کاهش التهابات بازار
علی قنبری،  کارشناس اقتصادی 
و استاد دانشگاه تربیت مدرس 
نیز در گفت و گو با »ایران« درباره 
ثبات اقتصادی کشور به پشتوانه 
اقتدار نظامی گفت: عوامل مهمی 
در ثبات اقتصادی کشور اثرگذار 
هستند. یکی از این فاکتورهای 
مهم،  اقتدار نظامی است؛ وقتی 
کشوری از نظر نظامی و امنیتی قوی 
است و می تواند از مردم کشورش 
ن  شمنا د ی  ها ید تهد بر  برا ر  د
حمایت همه جانبه کند، طبیعی 
است که شاخص های اقتصادی 
کاهشی نشوند و خروج سرمایه 

اتفاق نیفتد.
او با بیان اینکه ایران با عملیات 
»وعده صادق« نشان داد که از نظر 
نظامی قدرت بسیار بالایی دارد و 
می تواند در برابر دشمنان خود به 
خوبی ایستادگی کند، افزود: وقتی 
بازار چنین رفتاری را دید و اطمینان 
یافت که ایران قدرتمند است، از 
التهاباتش کم شد و نرخ ارز روند 

نزولی به خود گرفت.


